
 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARCO POLO 
Codice fiscale 80126490152 – Cod. Mecc. MIIC8ER00V Codice Univoco UFRY1V 

                                          Sede legale Via Liberazione, 23 - 20030 Senago (MI) Tel.  02-99056808 
                                          E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 

 

 

Ai componenti del Gruppo di Lavoro 

PNRR 

 

Al Dsga  

Agli Atti  

All’albo  

Al sito  A.T._  

Oggetto: Decreto di costituzione del GRUPPO DI LAVORO per Piano “Scuola 4.0” e della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 
Generation Classrooms. INNOVAZIONE DIDATTICA PNRR” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del MI n. 161 del 14/06/2022 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO il DM 218 del 08/08/2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione 

del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e l’Allegato-1-Riparto- 

risorse-Azione-1Next-Generation-Classroom; 

 

VISTO il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione del PTOF; 

 

VISTA la delibera n. 61 del collegio dei docenti del 27/9/2022, relativa alla costituzione del GRUPPO 

DI LAVORO per Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 

dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms. 

INNOVAZIONE DIDATTICA PNRR, composto dalle seguenti figure: DS, DSGA, Collaboratori 

del Dirigente, Funzioni Strumentali, Team Digitale, docenti; 

 

con i seguenti compiti: 

 

 

 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002059 - 21/02/2023 - II.11 - U

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/


 

 

 

 

 

Il GRUPPO DI LAVORO, partendo da un’analisi di contesto, supporta la scuola nell’individuazione 

degli interventi finalizzati all’implementazione dell’innovazione didattica di istituto; 

 

IL GRUPPO DI LAVORO progetta le azioni strategiche per favorire l’innovazione didattica, 

strumentale, formativa; 

 
Il GRUPPO DI LAVORO redige la progettazione di massima da inserire sulla piattaforma Futura 

PNRR 

 
Il GRUPPO DI LAVORO supporta il Dirigente nella fase di realizzazione della progettazione 

esecutiva degli ambienti e dei laboratori  

 
Referente del GRUPPO DI LAVORO per il Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 

Classrooms. è l’Animatore Digitale d’Istituto . 

 
DECRETA 

 

La costituzione del GRUPPO DI LAVORO “Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 

Classrooms  
COMPONENTI 

 
Ins: Stefania Lampedecchia (animatrice digitale) 

Ins: Ilaria Mazzoni (Funzione Strumentale TIC) 

Prof.ssa Cristina Ghioni (Funzione Strumentale TIC) 

Ins: Alessandra Siciliano (team digitale) 

Ins. Rosa Coppolino (Funzione Strumentale Bes) 

Prof. Ssa Angela Loseto (Funzione Strumentale Curricoli) 

Prof. Mario Marsala (docente di matematica) 

Prof. ssa Moira Guccione (docente di matematica) 

Prof.ssa Samantha Cesati (collaboratore DS) 

Ins. Ester Coppola (collaboratore DS) 

Ins Claudia Simonetti (docente di sostegno) 

Prof.ssa Morena Caputo (docente di sostegno) 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002059 - 21/02/2023 - II.11 - U



 

 

 

 

 

 

Il GRUPPO DI LAVORO è integrato dalla figura del DSGA, relativamente agli aspetti 

amministrativo-contabili e gestionali, sarà convocato secondo un calendario dei lavori e in base alle 

necessità,  

È presieduto dalla stessa dirigente o da un suo delegato, l’animatore digitale, nonché referente del 

progetto. 

La misura del compenso Lordo dipendente per i membri del GRUPPO DI LAVORO è a carico del 

MOF e determinata in sede di contrattazione integrativa d’Istituto A.S. 2022-23. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosa Di Rago 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme 

ad esso connesse 

 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002059 - 21/02/2023 - II.11 - U

Firmato digitalmente da ROSA DI RAGO


		2023-02-27T12:29:40+0100
	ROSA DI RAGO




